ỦY BAN NHÂN DÂN
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
      Số: 3593 /GDĐT-TrH
 Thành phố Hồ Chí Minh, ngày  27  tháng  9  năm 2017
Về tổ chức tập huấn dạy học Mĩ thuật

theo định hướng phát triển năng lực.
Kính gửi: Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo quận, huyện.

Thực hiện chỉ đạo của Bộ Giáo dục và Đào tạo tại văn bản số 2070/BGDĐT-GDTH ngày 12/5/2016 về việc tiếp tục mở rộng tập huấn cho giáo viên Mĩ thuật cấp Trung học cơ sở (THCS) về dạy học Mĩ thuật theo phương pháp mới; thực hiện kế hoạch chuyên môn năm học 2017-2018, Sở Giáo dục và Đào tạo tổ chức lớp tập huấn cho giáo viên đang dạy môn Mĩ thuật cấp THCS với những nội dung chính như sau:

I. Nội dung:

- Một số vấn đề chung về dạy học Mĩ thuật theo phương pháp mới ở cấp THCS.
- Thực hành tổ chức hoạt động dạy học theo chủ đề.

- Hướng dẫn triển khai việc kiểm tra, đánh giá học sinh theo định hướng phát triển năng lực.
II. Thành phần tham dự:

Chuyên viên phụ trách bộ môn của Phòng Giáo dục và Đào tạo, giáo viên cốt cán (03 người, trong đó có giáo viên mạng lưới chuyên môn) đang giảng dạy môn Mĩ thuật tại trường THCS.
III. Thời gian, địa điểm:
- Thời gian: ngày 07 tháng 10 năm 2017 (Sáng: từ 8g00 đến 11g30; Chiều: từ 13g30 đến 16g30).
- Địa điểm: Trường Trung học cơ sở Trường Chinh ( 162T đường Trường Chinh, P.12, Q.Tân Bình, Tp.HCM).
         Đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện, cử đúng và đủ thành phần tham dự khóa tập huấn (Mọi chi tiết liên hệ: CV. Bùi Anh Tôn, Phòng Giáo dục Trung học, Sở Giáo dục và Đào tạo. ĐT: 0907 207009).
	Nơi nhận :

- Như trên;

- Giám đốc (để báo cáo);

- Lưu : VP, TrH, VT.
	                                           KT. GIÁM ĐỐC

                                  PHÓ GIÁM ĐỐC
                                                    ( đã kí )
                                             Nguyễn Văn Hiếu